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Nu har höstlovet passerat och det är bara lite drygt 6
veckor kvar av höstterminen. Denna period mellan
höstlov och jullov brukar vara lite slitsam både för elever
och lärare, i synnerhet för de som går på högstadiet. Det
är ofta en del arbeten som ska vara klara och inlämnade
för betygsättning och en del prov som ska skrivas. Men
det är också en tid av nedräkning till jul och en del
traditioner som ska efterlevas kring julfirande på olika
sätt.  En annan aktivitet som under de två föregående
“pandemiåren” varit omöjliga är att eleverna i klass 8 ska ut på Prao under vecka 48. Under samma vecka
kommer eleverna i klass 6 och 9 att genomföra muntliga nationella prov i svenska, engelska och matematik.

En annan, mycket trevlig aktivitet som vi inte haft på ett par år är Öppet Hus. Så det är med stor glädje som
vi välkomnar alla föräldrar, syskon mor- och farföräldrar och andra släktingar till;
Söderby friskola ÖPPET HUS torsdagen den 17 november från klockan 16.00.
Skolan kommer att bjuda på en mängd olika aktiviteter, exempelvis sånguppträdanden, lekar,
lektionsövningar, film, teater och utställningar och förstås god fika och annat i matsalen. Försäljningen av
allt ätbart står klass 8 för, de samlar pengar till klassresan i årskurs nio.

Under höstlovet hade fritidspersonalen och
köket laddat med mycket personal för att
göra lovdagarna så roliga som möjligt för
alla elever/barn som var anmälda. Vi hade ju
stängt för 2 konferensdagar under
måndagen och tisdagen men övriga dagar
var fritids igång. Det var ca 70 elever
anmälda att vara på fritids men det var ca
40 som faktiskt kom. De elever som var där
hade roligt med bland annat besök i
ishallen och till Torekällberget. Men
bortfallet av 30 elever innebar att en del
beställd mat fick slängas och att jag i förväg
inte hade möjlighet att bevilja vår personal

ledighet för att de skulle kunna vara lediga och hemma med sina egna barn. Snart är det dags att att anmäla
till jullovsfritids. Det är en helg då många i personalen vill ha möjlighet att själva få vara lediga och hemma
med sina familjer. Så jag vädjar till er att verkligen tänka efter om ni vill ha fritids eller inte under jullovet så
att jag kan bevilja personal ledighet i förväg. Att kunna erbjuda bra verksamhet med gott om personal som
kan erbjuda roliga aktiviteter är viktigt för oss, det görs bäst om man har vetskap om vilka och hur många
barn som faktisk kommer till fritids.



Och om vi fortsätter på temat “snart är det jul” så vill jag passa på att säga att om man råkar ha något
lucialinne liggande hemma som man inte längre har användning för så får man gärna skänka detta till
skolan. Vi har en del linnen men skulle behöva komplettera med några. Så lämna gärna till oss om ni har
liggande till ingen nytta. Återbruk kommer nog att bli alltmer populärt framöver.

Söderby friskola har för närvarande 266 elever och ett par elever troligen på väg in. Vi är en populär skola
och det är fullt i de flesta klasser. Jag får ofta förfrågningar om lediga platser på skolan. Det känns mycket
bra att vi har ett gott rykte och att många ser på vår skola som ett önskat skolval. Vi har satsa mycket
penga på miljön både inom- och utomhus och har lagt ner mycket pengar på läromedel, såväl traditionella
som digitala. Jag tycker att det är viktigt att det finns möjlighet att använda både läroböcker och datorer i
samtliga skolämnen och årskurser. I år satsar vi också särskilt mycket på läsning och litteratur. Vi kommer
att köpa in mer skönlitteratur och använda i skolan. Vi kommer också att öka samarbetet med Salems
bibliotek. Vi vill förmedla till eleverna att det är roligt att läsa - man får uppleva nya världar och lära känna
en massa nya människor i böcker. Ja, förutom att det är bra att vara en god läsare förstås, de hjälper
eleverna i alla ämnen.
Precis som i övriga Sverige och världen påverkar det rådande ekonomiska läget även skolan. Vi har fått
ökade kostnader för energi, mat, räntor och alla inköp av läromedel och tjänster. Det innebär att vi måste

göra kloka och noga överväganden vad det gäller
användning av skolans pengar. Det är elevernas
skolpeng och kommunala och statliga bidrag som
utgör skolans intäkter.
Det ökade kostnaderna kan komma att leda till att
vi behöver se över alla utgifter och göra vissa
prioriteringar. Det som är viktigt för oss är att
eleverna får riktigt bra undervisning och
skolmaterial och att vi har skickliga lärare, mycket
annan stöttande personal och att eleverna får
trygghet och studiero.  I bästa fall kommer ni
föräldrar och eleverna inte att märka av skolans

lite tuffare ekonomiska läge. Men vi hoppas att skolan inte drabbas av mer skadegörelse och att eleverna är
rädda om skolans material - inte minst sina datorer - så att vi kan lägga pengar på att göra alla de saker
som vi vill göra i verksamheten.

Med dessa rader vill jag önska er en fin fortsättning på hösten och förhoppningsvis en bra börja på vintern
(även om den känns långt bort just nu, denna varma höst).

Vänliga hälsningar från
Elena Alge,

rektor


